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7جامعه
گزارشی از دیدار صمیمانه جمعی از بانوان فعال رسانه ای با آیت ا... علم الهدی به مناسبت روز زن

دیدار پدرانه
هانیه غلامی

 برایمان کارت تبریک فرستادند، به مناسبت میلاد 

فرخنده حضرت زهــرا)س( و گرامی‎داشــت مقام 

زن. دعوت شدیم به دیداری از جنس پدر، دختری. 

گمان می‎کردیم ما مهمان هستیم و نماینده ولی فقیه 

در استان میزبان! اما آنچه دیدیم چیز دیگری بود؛ 

آیت ا... علم الهدی پدری بود شــنوا برای دخترانی 

که از دردها و دغدغه ها گفتند. به گزارش خراسان 

رضوی، روز گذشته جمعی از بانوان فعال رسانه ای، 

روزنامه نگار و خبرنگار مهمان دفتر امام جمعه مشهد 

شــدند. نماینده ولی فقیه در استان ضمن تبریک 

ایام ولادت حضرت صدیقه طاهره)س( پای سخنان 

بانوان رسانه ای مشهد نشست و پس از آن با اشاره 

به اهمیت نقش تأثیرگذار زنان در عرصه رسانه به 

سوالات و مطالبات مطرح شده، پاسخ داد.

دیــداری پدرانه؛ ایــن بهترین توصیفی اســت که 

می شود از نشســت آیت ا... علم الهدی با جمعی 

از بانــوان فعال رســانه ای داشــت. بــرای دومین 

ســال پیاپی، امام جمعه مشــهد همزمان بــا ایام 

بزرگداشــت مقام زن با دعوت از بانوان رسانه ای 

استان، فرصتی را برای گفت و گویی صمیمانه و 

فارغ از تکلفات مرسوم ایجاد کرد.

گوش شنوای پدرانه   ●●
عقربه هــای ســاعت 12:30 را نشــان مــی داد. 

جمعی از زنان و دختران فعال در فضای رسانه ای 

استان در محل دفتر نماینده ولی فقیه در استان 

جمع شده بودند. ظاهرشــان با هم متفاوت بود، 

افکارشان گوناگون و حتی در تقابل با هم؛ اما همه 

دعوت شده بودند، می دانستند می توانند آنچه دل 

تنگ‎شان می خواهد بگویند. آیت ا... سید احمد 

علم الهدی با گوش جان سخنان‌شــان را شنید. 

گلایه کردند، مطالبه کردند، از دردها و شــرایط 

سخت کار گفتند، از امید برای آینده روشن ایرانِ 

امام رضا)ع( و بعضی فرصت را غنیمت شمردند 

و خواســته های مــردم را مطرح کردنــد. نماینده 

ولی فقیه در اســتان با حوصله و دقت گوش شنوا 

بود، نکات را یادداشــت کــرد و به تک تــک آن ها 

پاسخ گفت.

رعایت 2 اصل در عرصه رسانه   ●●
نماینده ولی فقیه در اســتان با بیان این که شــما 

بانــوان، فرهیختــگان عرصــه عظیــم ارتباطات 

اجتماعی هستید و به عنوان یک بانوی نخبه موقعیت 

خاصــی را در عرصه اجتمــاع دارید، گفــت: امروز، 

مســئله رســانه یک ســنگر باعظمت، جبهه مقدم و 

خط اصلی در مقابل دشــمن اســت. دشمن پس از 

ناامید شــدن از تمام تهاجمات نظامی و اقتصادی 

برای براندازی نظام، تنها ابزاری که در دست دارد، 

فرهنگ و رسانه است. آیت ا... علم الهدی در ادامه 

به دو اصــل مهم در فعالیت رســانه ای اشــاره کرد و 

افزود: وقتی یک فرد چه برادر و چه خواهر در عرصه 

رسانه فعالیت می‌کند، باید دو اصل را درنظر بگیرد؛ 

اصل اول این اســت که قبل و بعد از تولید یک خبر، 

به این موضوع توجه داشته باشد که چه کسی از این 

خبر استفاده می‎کند؟ متأســفانه برخی عزیزان ما 

که در حوزه رســانه و خبرنگاری فعالیت می‌کنند، 

یک مقدار مغزشان را به دســت جوّ حاکم داده‌اند تا 

ببینند چه خبری باشد که مشتری بیشتری پیدا کند 

یا تعداد کاربران آن در فضای مجازی بیشــتر شود. 

این که انسان تابع جوّ شود، ایرادی در عرصه رسانه 

امروز اســت. در حالی که یک انسان باشهامت باید 

آن‌قدر قدرت و شهامت داشته باشد که با یک خبر، 

جوّ حاکم را بشکند؛ باید با یک خبر مبارزه و مجاهده 

کند، نه این که خودش تابع جوّ شــود. نماینده ولی 

فقیه در استان با اشاره به تأثیرگذاری روایت حضرت 

زینب)س( از واقعه عاشــورا گفت: مورد دوم،  نقش 

منحصربه‌فرد بانــوان در رســانه اســت. اثرگذاری 

کلام شما با بهره‌برداری از کانون عاطفه و توان بالای 

احساسی شماست. شما خواهران در حرکت‌های 

اجتماعی و در عرصه رسانه، می‌توانید احساس را به 

خوبی خرج کنید و از آن بازخورد بگیرید. این هنر را 

برادران ندارند.

مقابله با ناهنجاری اجتماعی اجباری است   ●●
از جمله سوالاتی که خبرنگاران حاضر در جلسه 

مطرح کردنــد، نگاه امــام جمعه مشــهد در مورد 

حضور بانوان در ورزشگاه، حجاب اجباری، ورزش 

بانوان بود کــه آیــت ا... علم الهدی در بخشــی از 

سخنان خود به آن ها پاسخ داد. در نگاه آیت ا... علم 

الهدی از نظر فقهی برای ورود خانم‌ها به ورزشگاه 

هیچ مانعی وجود ندارد اما آنچه دارای بحث است 

این اســت که محلی برای خانم‌هــا در نظر گرفته 

شود که شــور و هیجان بانوان به واسطه تماشای 

بازی در اشراف نگاه آقایان نباشد. وی گفت: این 

طور نیست که بنده بگویم مطلقا مخالفم یا بگویم 

مطلقا موافق.  امام جمعه مشــهد با بیــان این که 

در مســئله احکام شــرعی ما اجبار در اجرا نداریم 

آنچه اجبار اســت مقابله با ناهنجــاری اجتماعی 

اســت، افزود: بی ‎حجابی، ناهنجاری اجتماعی 

است. نماینده ولی فقیه در استان توصیه کرد در 

برخورد با افــراد بی حجاب از برخــورد هیجانی و 

احساسی پرهیز شود؛ بلکه باید با احترام، مهربانی، 

منطقی و در فضایی صمیمانه صحبت شود و بیان 

داشت به همین دلیل، در این مورد پیشنهاد کافه 

گفت و گوها را مطرح کرده اند. امام جمعه مشهد 

درباره ورزش بانوان نیز با بیان این که من به شدت 

طرفدار ورزش قهرمانی از جمله ورزش حرفه ای 

بانوان هستم، ادامه داد: به همین دلیل پیگیری 

کردیم تا پارک ها و بوستان های مخصوص بانوان 

در نقــاط مختلف مشــهد ایجــاد و همــه امکانات 

ورزشــی از جمله دوچرخــه ســواری در آن فراهم 

شود و شهرداری هم انجام داد. حتی برای ساخت 

پیست موتورسواری ویژه بانوان نیز پیگیری کردیم 

و خواهیم کرد. آنچه ما با آن مخالفیم بنا بر آیه قرآن 

تبرّج اســت. آیت ا... علــم الهدی این قــول را هم 

داد که درخصوص کیوسک‌های ویژه مطبوعات 

و قانون مرتبط با انتشــار اخبار جعلــی در فضای 

مجازی پیگیری داشته باشد.

alamolhoda.com  : عکس �

 

مشهد میزبان بازی استقلال و  
گل‌گهر سیرجان خواهد شد؟

به احتمال بسیار زیاد، بازی اســتقلال تهران و 

گل گهر ســیرجان در مشــهد برگزار می شــود. 

بــه گــزارش خراســان رضوی، یــک منبــع آگاه 

 از احتمال برگــزاری دیــدار اســتقلال تهران و

 گل گهر در ورزشگاه امام رضا)ع( خبر داد. این 

بازی در هفته پانزدهم لیگ‌ برتر و روز یک‎شنبه ۷ 

دی ماه به میزبانی استقلال برگزار خواهد شد.

 

برگزاری نخستین رویداد 
سراسری »باهنران« در مشهد

رئیس سازمان بســیج هنرمندان استان گفت: 

رویــداد »باهنــران« ظرفیتی برای دیده شــدن 

بانوان هنرمنــد در عرصه‌های مختلف اســت. 

به گزارش ایســنا، محمدهــادی خالقی اظهار 

کرد: ویژگــی منحصــر به فــردی که ابــزار هنر 

برخلاف دیگر ابزارهای انتقال مفاهیم متعالی 

به مخاطب، در اختیار دارد، سرعت بالای انتقال 

مفاهیــم در کمتریــن زمــان ممکن اســت. وی 

افزود: دیگر ویژگی برجسته رویداد »باهنران«، 

این است که هنرمندان در تمام حوزه‌ها، قشرها، 

رده‌هــای ســنی و موقعیت‌هــای جغرافیایــی 

می‌توانند در آن به نقش‌آفرینی بپردازند. خالقی 

تاکید کرد: محوریــت موضوعات ایــن رویداد، 

حضرت زینب کبری)س(-الگــوی زن مقاوم، 

پرچمــداری زنــان و مــادران ایرانــی در عرصه 

مقاومت جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه، مجاهدت 

بانــوان ایرانــی در عرصه‌های مختلــف فردی و 

اجتماعــی و ... اســت. رئیس ســازمان بســیج 

هنرمندان اســتان افــزود: ثبت‌نام ایــن رویداد 

سراسری در کل کشور آغاز شده است و در سطح 

هر اســتان پیگیری خواهد شــد. در خراســان 

رضوی ثبت‌نام آغاز شــده و تا ۱۰ دی ماه ادامه 

خواهد داشت. علاقه‌مندان برای انجام مراحل 

http:// ثبت‌نام می‌توانند به نشانی اینترنتی

www.bahonaranfest.ir مراجعــه کننــد. 

اختتامیه این رویداد در اواخر بهمن‌ یا اسفندماه 

امســال برگــزار خواهــد شــد و امید اســت که 

این نخســتین رویــداد، زمینــه و ظرفیتی برای 

شــکوفایی اســتعداد بانوان و دختران توانمند 

کشور و استان خراسان رضوی باشد.

ماجرای پرداخت نذورات 
آستان قدس با رمزارز

در پی انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر 

امکان پرداخت نذورات به آستان قدس رضوی 

با استفاده از رمزارز، بررسی های ما نشان می 

دهد که این موضوع مربوط به سامانه نذورات 

بین‌المللی آستان قدس است و موضوع تازه ای 

نیست. بر اساس بررسی ها، این سامانه بیش 

از ســه تا چهار سال اســت که فعالیت می‌کند 

و برای افرادی که در خارج از کشــور هستند و 

امکان استفاده از بســترهای بانکی رسمی به 

دلیل تحریم ها را ندارند، راه‌اندازی شده است. 

پرداخت از طریق رمزارز یکی از گزینه‌های این 

سامانه است و هیچ تغییر جدیدی در این زمینه 

رخ نداده است.

مشهد میزبان اختتامیه اردوی 
راهیان نور ۷۰۰ دختر دانش آموز 
آییــن پایانــی اردوهــای راهیــان نــور مناطق 

عملیاتی جنوب کشــور با حضــور ۷۰۰ نفر از 

دختران دانش آموز مقطع متوسطه در مشهد 

برگزار شد.  به گزارش ایرنا، رئیس بسیج دانش 

آموزی استان در حاشیه این آیین گفت: اردوی 

راهیان نور یکی از مهم‎ترین شاخصه‌هایی است 

که آرمان‌های شــهدا و ایثارگــران را به معنای 

واقعی کلمــه تعریف می‌کنــد و تــداوم ارتباط 

با آرمان‎هــا و پیام شــهدا از جمله اهــداف این 

اختتامیه است. مجید شعرباف تبریزی افزود: 

اردوهای راهیان نور سند افتخار و نشانه میثاق 

افراد به ویژه دانش آموزان و نسل جوان با آرمان 

های شهدای هشت سال دفاع مقدس است. 

وی اظهار کرد: زنده نگه‎داشــتن یاد و خاطره 

ایثارگری شــهدا و همچنین آشنا کردن نسل 

جوان و نوجوان با فرهنــگ و ارزش‌های دفاع 

مقدس بیشترین تأثیر را در حوزه ترویج فرهنگ 

ایثار و شهادت دارد.

 


